tio: et ut quam secundam diceret demonstraret ait. deinde negatio. ut primam affirmationem poneret: secundam negationem. Quod si ita dixisset. est autem vna prima enunciativa oratio affirmatio: vel negatio deinde coniunctione vnae. ita oporteret intelligi tanquam si diceret illam esse primam orationem quae simplex esset: cuius partes affirmatio essent atque negatio: Secundam vero illam quae coniunctione quadam vna fieret: cum ex orationibus iungeretur.

Sed quoniam id quod ait prima ad affirmationem iunxit dicens. est autem vna prima oratio enunciativa affirmatio. ad negationem vero deinde subiicit dicens: deinde negatio. Dicendum est primam esse orationem esse arbitrari affirmationem. Secundam vero negationem: cui deinde continenter appositum. Sed rursus incurramus Alexandri questionem.

Per hoc enim negat affirmationem negationemque sub vno genere poni oportere id est sub enunciatione: quod in his quae priora vel posteriora sunt: commune genus non potest inueniri. Sed hoc supra iam dictum est non oportere omnia quaecumque quolibet modo priora vel posteriora sunt: a genere communi secernere. Alioquin sic primae et secundae substantiae sub vno genere substantiae non ponentur. Sic etiam simplices et compositae orationes. quarum simplices propositiones primae sunt: posteriores compositae vno genere non continebuntur. Sed illa sola putanda sunt sub eodem genere poni non posse: quae ad substantiam priora vel posteriora esse cognoscimus. Quae vero ad suum esse equalia sunt: nihil prohibet sub eodem genere utraque constitui. Ergo quoniam affirmationi et negationi hoc est esse: quod in his veritas et falsitas reperitur. haec autem est enunciativa: in qua scilicet veritatis et falsitatis constituta sit ratio. quoniam ad id quod veri falsive significatiue sunt: neque affirmatio prior: neque negatio posterior est. Nullus dubitat quo equaliter participant affirmatio et negatio: idem generi posse supponi. sed affirmatio et negatio equaliter participant enunciatione: siquidem enunciativa veri falsique virtus significatione. et affirmatio et negatio veritatem atque mendacium equaliter monstrant. enunciativa igitur affirmationis et negationis genus esse ponenda est. Quod ergo ait. Est autem vna prima oratio enunciativa affirmatio: deinde negatio aliae vero coniunctione vnae. Ita intellegendum est: quod affirmationem primam: secundam vero negationem: cui addidit deinde: in prolatione posuerit. prior enim est affirmatio: posterior negatio in prolatione duntaxat: non secundum veri falsique designationem. Quocirca nihil prohibet et priorem putari affirmationem negatione: et tamen utraque sub vno genere id est enunciatione constitui. Sed quod secutus est. necesse est autem omnem orationem enunciativam ex verbo esse vel casu. huiusmodi est. volens Aristoteles distribuere dictiones: affirmationem: negationem: enunciationem: contradictionem: sensus confusa breuitate permiscuit: et nebulis obscuritatis implicuit: oportuit namque prius quid esset dictio. post autem quod affirmatio: et negatio: et rursus quod esset enunciativa et contradictio constituere. Sed hoc interim permittit. nunc vero quemadmodum constituat enunciativa docet dicens. Quod omnis enunciativa consistet verbo: quoniam simplex dictio est nomen aut verbum. Omnis enunciativa simplex huiusmodi est: ut semper